2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2025

	№
	214-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.04.2021 № 224-П
«О предоставлении грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.04.2021 № 224-П «О предоставлении грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.2. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению отбора заявителей для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств (далее – конкурсная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:
	РЕЗВЫХ
Елена Валерьевна
	–
	главный специалист-эксперт отдела реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, секретарем конкурсной комиссии

	ПОМАСКИН
Александр Сергеевич
	–
	директор Кировского областного государст-венного бюджетного учреждения «Центр сельскохозяйственного консультирования «Клевера Нечерноземья»

	ЧУЧАЛИНА

Надежда Николаевна
	–
	начальник отдела развития животноводства министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

1.2.2. Позицию, касающуюся Фоменковой Н.В., изложить в следующей редакции:
	«ФОМЕНКОВА

Наталья Владимировна
	–
	начальник отдела реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, заместитель председателя конкурсной комиссии».

1.2.3. Наименование должности Головковой И.В. изложить в следующей редакции:
	«ГОЛОВКОВА

Ирина Вадимовна
	–
	заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, предсе-датель конкурсной комиссии».

1.2.4. Исключить из состава конкурсной комиссии Киселева А.Н., Колпащикова Н.И., Печенкину М.А.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.03.2025.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов